Sesc - Serviço Social do Comércio| Departamento Regional do Pará | www.sesc-pa.com.br
Av. Assis de Vasconcelos, 359, Campina – Belém/PA | CEP.: 66010-010 | Tel: 91 4005-9500 | CNPJ: 03.593.364/0001-10

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC
DEPARTAMENTO REGIONAL NO PARÁ

03ª COVOCAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - EDITAL 15/2025 - PROCESSO SELETIVO
DE ALUNOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL – ESCOLA SESC

ANANINDEUA E ESCOLA SESC CASTANHAL - ANO LETIVO 2026

O Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do Pará, no uso
de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a 03ª Convocação de Cadastro Reserva do
Processo Seletivo Educação Infantil e Ensino Fundamental das Escolas Sesc
Ananindeua e Castanhal.

Escola Castanhal

PROGRAMA EDUCAÇÃO
ATIVIDADE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL
TURMA 01º ANO  TURNO TARDE
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)
7 MARIA ISABELLY SILVA DE OLIVEIRA
8 FRANCISCO JOSE SARAIVA AZEVEDO
9 FERNANDA ALICE MARQUES SANTANA

10 JOSE VITOR CUNHA DA SILVA
11 SARAH CAROLINE DE OLIVEIRA AZANHA
12 JOSE GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA
13 ANA CLARA BEZERRA MENEZES

PROGRAMA EDUCAÇÃO
ATIVIDADE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL
TURMA 02º ANO  TURNO TARDE
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)
3 RAVI JOSÉ DE ALBUQUERQUE LEITE
4 NIKOLAS BRYAN DE MARES SILVA

PROGRAMA EDUCAÇÃO
ATIVIDADE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL
TURMA 03º ANO TURNO TARDE
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)
9 BRAYAN MOISES SAMPAIO GOMES

10 ISAAC BARBOSA MARQUES
11 KAMILA VALENTINA DE SANTANA PANTOJA DAMASCENO
12 JOAO MIGUEL NASCIMENTO SILVA DOS SANTOS

Sesc - Serviço Social do Comércio| Departamento Regional do Pará | www.sesc-pa.com.br
Av. Assis de Vasconcelos, 359, Campina – Belém/PA | CEP.: 66010-010 | Tel: 91 4005-9500 | CNPJ: 03.593.364/0001-10

PROGRAMA EDUCAÇÃO
ATIVIDADE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL
TURMA 05º ANO  TURNO TARDE
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)
03 VICTOR GUILHERME SILVA NEGRAO
04 JOAO LUCAS FREITAS DE SOUSA
05 MARIA EDUARDA OLIVEIRA FREIRE
06 DAVI LUIZ COSTA QUEIROZ
07 DAVI SAMPAIO PAREDES
08 JOSE LUIZ DE CARVALHO LUZ
09 JOÃO MARCOS DA COSTA TOCANTINS
10 JOEL WERNEY MARTINS DO ROSARIO
11 LUCAS DA CAMARA DANTAS
12 HEITOR DO NASCIMENTO LEAL

O responsável do candidato convocado do processo seletivo para ingresso de alunos
na Escola Sesc Castanhal e Escola Sesc Ananindeua, deverá comparecer à secretaria
escolar conforme o local da vaga pleiteada, munidos da seguinte documentação que
será entregue para a análise, no período de 13/01/2026 a 15/01/2026, no horário das 8h
às 11h30 e das 14h às 17h30, a saber:

a) Credencial Sesc, do responsável e da criança, atualizadas;

b) Cópia da Certidão de Nascimento da criança;

c) Cópia do CPF da criança, do responsável legal (pai/mãe) e do financeiro;

d) Carteira de Identidade do responsável legal (pai/mãe) e do financeiro;

e) Cópia do Comprovante de residência, de onde a criança reside;

f) Cópia do NIS, caso seja participante do Programa Bolsa Família ou afins;

g) Cópia dos documentos comprobatórios da renda familiar informada no processo.

Após a análise da documentação, cada Escola entrará em contato com o responsável

para realizar a matrícula dos alunos considerados aptos para a etapa.

Belém, 13 de janeiro de 2026.
Divisão de Planejamento e Orçamento – DPO.